
Ansprechpartner/innen der Caritas-Zentren  des DICV Speyer für die 
örtlichen Selbsthilfegruppen des Kreuzbundes 
 
 
Germersheim/Landau:               Michael Manz, Diplom-Sozialarbeiter, CZ GER, 
     17er Straße 1, 76726 Germersheim, 
     Tel.:  07274/9491-121 
     E-Mail: michael.manz@caritas-speyer.de  
 
 
 
Kaiserslautern und Landstuhl: Ulrike Ebert-Wenski, Diplom-Sozialarbeiterin,  

CZ KL, 
           Engelsgasse 1, 67657 Kaiserslautern,  

       Tel.: 0631/36120-0 (Achtung: Neue Nummern!) 
                   Fax.: 0631/36120-261 

 E-Mail: ulrike.ebert-wenski@caritas-speyer.de 
 
 
 
Kirchheimbolanden:                   Silvia Föhlinger, Diplom-Sozialarbeiterin, CZ KL,          
      Außenstelle KIBO, Schlossplatz 1   
      67292 Kirchheimbolanden  
       Telefon 06352/40120 
    E-Mail: silvia.foehlinger@caritas-speyer.de  
 
 
 
Speyer:    Andrea Rouget, Diplom-Sozialarbeiterin, CZ SP, 
  Ludwigstr. 13a, 67346 Speyer 
  Tel.: 06232/8725-112 
    Fax: 06232/8725-199 
  E-Mail: andrea.rouget@caritas-speyer.de  
    

Vertretungsweise: Julian Rosentritt,  
Caritasverband für die Diözese Speyer 
Nikolaus-von-Weis-Str. 6, 67346 Speyer, 
Tel.: 06232/209-135 
Fax: 06232/209-4135 
E-Mail: julian-rosentritt@caritas-speyer.de  

 
 
 
Ludwigshafen:  Martin Müller, Diplom-Sozialarbeiter, CZ LU, 
  Yvonne Neufeld, Diplom-Sozialarbeiterin, CZ LU 
  Ludwigstraße 67-69, 67059 Ludwigshafen  
  Telefon: 0621/598020 
  E-Mail.: Martin.Mueller@caritas-speyer.de   
 
      Yvonne.Neufeld@caritas-speyer.de  
 



Saarpfalz-Kreis:  Homburg: 
  Margret Lauer, Diplom-Sozialarbeiterin,  
  CZ Saarpfalz 
  Schanzstraße 4, 66424 Homburg  
  Telefon 06841/93485-0 
  E-Mail: margret.lauer@caritas-speyer.de  
 
  St. Ingbert: 

Renate Spanier, Diplom- 
Sozialarbeiterin/Sozialpädagogin 
Poststraße 5, 66386 St. Ingbert 
Telefon: 06894 / 3876166 
E-Mail: renate.spanier@caritas-speyer.de  

 


